

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

DEPARTAMENT EKONOMICZNY

DE-WZP.261.12.2016.2.RB

Warszawa, 2016-06-13

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie instalacji sygnalizacji pożaru w wybranych pomieszczeniach budynku Ministerstwa Edukacji Narodowej przy al. J. Ch. Szucha 25 w Warszawie – postępowanie nr DE-WZP.261.12.2016.RB

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie nr 3:

Ponieważ obiekt w którym będą prowadzone roboty instalacyjne jest wpisany do rejestru zabytków, wymagane jest spełnienie warunku, iż Robotami budowlanymi przy zabytkach nieruchomości mogą kierować osoby, które posiadają odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego oraz odbyły co najmniej 2-letnią praktykę zawodową na budowie przy zabytkach nieruchomości (Dz.U. z 2014 nr 150 § 8 ust. 1).

Czy Zamawiający wymaga spełnienie powyższego warunku?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisami rozdziału 14 ust. 3 punkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany przed podpisaniem umowy do: dostarczenia Zamawiającemu danych osób, które przy realizacji niniejszego zamówienia będą pełniły odpowiednio funkcję kierownika budowy oraz kierownika robót elektrycznych w formie wykazu wraz z dokumentami i zaświadczeniami potwierdzającymi spełnienie poniższych wymogów.

Kierownik budowy musi spełniać łącznie wszystkie następujące wymagania:

- *posiadać uprawnienia kierownika budowy w robotach budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub architektonicznej, oraz*
- *posiadać uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r. poz. 290), zwane dalej „ustawą – Prawo budowlane”, w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub architektonicznej do kierowania robotami, oraz*
- **posiadać uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi przy zabytkach nieruchomości wpisanych do rejestru, zgodnie z art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2013 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.), oraz**

- być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2014 r., poz. 1946 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa”.

Nieprzedstawienie przez Wykonawcę pełnych i bezbłędnych dokumentów, o których mowa w ust. 3 SIWZ, także po wezwaniu do usunięcia braków w wyznaczonym terminie, zostanie uznane za uchylenie się od zawarcia umowy w rozumieniu art. 94 ust. 3 ustawy.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2013 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.), robotami budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach nieruchomości wpisanych do rejestru osoba, która **posiada uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomości wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury.**

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca wykazujący, iż wykonał należycie w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest - krótszy w tym okresie co najmniej dwie umowy (zamówienia), których przedmiotem każdej były roboty budowlane w branży elektrycznej o wartości nie mniejszej niż 120 000,00 zł. brutto (sto dwadzieścia tysięcy złotych brutto 00/100); a z umów o których mowa powyżej musi obejmować co najmniej roboty polegające na wykonywaniu lub remoncie instalacji sygnalizacji pożaru były wykonane na obiektach wpisanych do rejestru zabytków?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami rozdziału 5 ust. 1 punkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w celu potwierdzenia spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie umowy (zamówienia), których przedmiotem każdej były roboty budowlane w branży elektrycznej o wartości nie mniejszej niż 120.000,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych brutto 00/100). Każda z umów, o których mowa powyżej musi obejmować co najmniej roboty polegające na wykonaniu lub remoncie instalacji sygnalizacji pożaru.

Zamawiający nie wskazał wymogu, aby przedmiotowe umowy (zamówienia) były wykonane na obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Zamawiający zwraca się o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma zwrotnie na adres e-mail lub faksem na nr 22 621-50-10

DEPARTAMENT EKONOMICZNY


Maria Wołk
DYREKTOR

2 z 2